
Datos del Emisor 

Fecha de Emisión 

2018-03-07T18:14:58 

Fecha de Certificación 

2018-03-07T18:15:03 

eso del Emisor 

00001000000408119576 

eso del SAT 

00001000000404486074 

Comprobante Fiscal Digital por Internet 

Folio Interno: e 2923

Folio Fiscal: 2EDODB12-BEOD-40BF-8706-1BFDD489ED43 

Tipo de Comprobante 

1-lngreso 

Expedido en: 58337 

Datos del Receptor 

MARIA LAURA HERNANDEZ PADILLA INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS 
ADULTOS 

INE810901CP4 

Régimen Fiscal: 612-Personas Físicas con Actividades 
Empresariales y Profesionales 

Uso CFDI: G03-Gastos en general 

Cóeligo 

CON 

Clave 
PrO<l/ Servicio 

90101501 
Restaurantes 

cantida<l Unidad SAT 

E48 - Unidad 
de servicio 

Unidad 

No Aplica 

Descripción 

CONSUMO DE ALIMENTOS 

Precio 
Unitario 

$ 392.59 

Descuento 

o 

Impuesto Importe 

002-IVA
0.160000 $62.81 $ 392.59 

$ 392.59 

Total con letra: Cuatrocientos cincuenta y cinco pesos 40/100 MXN 

Subtotal 

Total Descuentos 

Forma de Pago 

Método de Pago 

28-Tarjeta de débito Moneda 

PUE-Pago en una sola exhibición Tipo de Cambio 

Cadena Original del Timbre 

Total Impuestos Trasladados $62.81 

Total Impuestos Retenidos 

MXN-Peso Mexicano 

Total $ 455.40 

(11.112ed0db12-be0d-40bf-b706-1bfdd489ed4312018-03-07T18:15 031MAS0810247COI 
LRruycqZun8RH8cidQQ8bukBxW9U4cTMWx14ahh17B1DUGvF5i9TRp3KxH1 Nd/X6BdCeGCxhKSjy6avVhMdc80pFBMp 
p61AbdF9Ef6QeAFtxr51erz/MWEVceWTLOQAld5UZ14PJCjiQVqCZq5eDvq/aX9inzm9YNkmTwBGeOlnz37bKfEpKPafO 
T7vbQ2alQVwXDqVhKUyaUGY1drMKlkljlFolOfx1RzE56JlzWbKNi/Oe2J04PjCSN/Oz2ZV9CYX6tfSxvygq1TtcfAdpWr8RI 
OHaxRaiuwmm2nM+s/CAG31 Wpe+r22MUtT5zqYEeG+E 1kCpqyxtecgB9TB+wwA==i0000100000040448607 411 

Sello Digital del Emisor 

LRruycqZun8RH8cidQQ8bukBxW9U4cTMWx14ahh17B1DUGvF5i9TRp3KxH1 Nd/X6BdCeGCxhKSjy6avVhMdc80pFBMp 
p61AbdF9Ef6QeAFtxr51erz/MWEVceWTLOQAld5UZ14PJCjiQVqCZq5eDvq/aX9inzm9YNkmTwBGeOlnz37bKfEpKPafO 
T7vbQ2alQVwXDqVhKUyaUGY1drMKlkljlFolOfx1RzE56JlzWbKNi/Oe2J04PjCSN/Oz2ZV9CYX6tfSxvygq1TtcfAdpWr8RI 
OHaxRaiuwmm2nM+s/CAG31 Wpe+r22MUtT5zqYEeG+E 1 kCpqyxtecgB9TB+wwA== 

Sello Digital del SAT 

jZrlFOVT s7vo T ua9nalmuQldgbXhkM/W+oVINGjYQXjXuZbXax10lmEKsdZ1 urumZkl YlgljuffoljkFzlG2Aqe 
+vhluguf012SzF 
+XgbwlxvQNfl8R53kw4+MY3f6nsXfML Y2Bu8ua0z9Ys8P6kelyxGgKse8DERXEAuRbojZhEUb4W9FbldFuiCu7a2yHnv
UAVPrCb 7MS7 enG7 dH ne//GND/zT9WFh/pUsthRmefuzlRHQu 7POLk6jp3l VX71 /xlr
+kgdlmloG4TslWgSBEmhaoAtoliaZpq+sMVmDbQZXdKVIUlpphw5Y//EIC5nGeVLXYhOEGMFHZzYwlBSClw== 

LA CABAÑA DEL GUERO MAX 

Este documento es una representación impresa de un CFDI 
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Proveedor Autorizado de Certificación Folio 55029
 Para Facturar en Línea ingresa a: www.fel.mx

 CFDI
Descargue gratis este comprobante 
en formato digital .XML ingresando a: www.fel.mx/xml

GRUPO HOTELERO TOMEGA SA DE CV
GHT111130919

RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
GUADALUPE VICTORIA, 26, CENTRO, 58000, Morelia, Morelia, Michoacán, México

Tel. 4433085178

CLIENTE
INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTO

INE810901CP4
USO CFDI: P01 - Por definir

FRANCISCO MARQUEZ, 160, Condesa, 06140, Ciudad de México, Cuauhtémoc,
Ciudad de México, México

Factura 13806
FOLIO FISCAL (UUID)

A187E0C4-43F0-482D-A00D-43428DCCDDF3
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000403498740
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000408189885
FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2018-03-06T21 55:02
RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

FLI081010EK2
FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2018-03-06T21:44:17
LUGAR DE EXPEDICIÓN

58000

IMPUESTOS LOCALES TRASLADOS
Tasa Impuesto Importe
2.00% IMPUESTO AL HOSPEDAJE $11.69

Total $11.69

CONCEPTOS
Cantidad Unidad Descripción Precio Unitario Importe

1.00 ROM SERVICIO DE HOSPEDAJE EN HOTEL RYMMA EL DÍA 06 DE MARZO DEL 2018

Clave Prod. Serv. - 90111800 Cuartos de hotel
Impuestos:
    Traslados:
        002 IVA Base - $584.75 Tasa - 0.160000 Importe - $93.56

$584.75 $584.75

MPORTE CON LETRA SEISCIENTOS NOVENTA PESOS, 00/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE I - Ingreso
FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito
MÉTODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibición
MONEDA MXN - Peso Mexicano

SUBTOTAL $584.75
TRASLADO IVA TASA 0.160000 $93.56

TRASLADO LOCAL IMPUESTO AL
HOSPEDAJE 2.00%

$11.69

TOTAL $690.00

SELLO DIGITAL DEL CFDI
ADjAZ92XTbzKLRQxdEeUNq5WynDLSSBqeJ6xB7YPi1y2Btv9cBMYr4X5XJ1FvOJWYl/DEDaR6CgL8fb9X8AnOLL5XR7YvaBVH3pVJ5/Nkeg1BXvr+ODSv0c1ptzvVN
WGKuVAhRxWlsZ7fogpippJAf+EhFnbWvB2n8HDQqz8QCU2464DcJ4G/ukq0pD74G35yfgi4bMH81DLK0WC3oma9t4S8a1GLP/CINiAkP+5tAz66a0cBVggU/YYZH+22k
TnJDRp3iMvW9XSLRZBwsSM+PP+yDhJvttbM1F27NhR5UyKtht2zj177gpU2PMNMVbaoLoIqJbuY6+sLSt3ZOntVQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT
BWsAKYDABGABzekYwMb3IAbKX9OcXCdTh8Sw4op7LlTOoGVq7aM5jrnBX0Aeo1yHq3YCmscu64AcYMhtXyKN/Dpr9ps5ymefTSEGNhIV0gAZ7B6FuPkQqDEwV1gM
GJ NTnwoTGXrA3nteZllAGdaPLhq497WrkjxUjWuq5N045oViHgVgdGotJPOaRw46i0vRoLV30YQqU0aoKZbkR/4Odm1p02mloZ/hvVtxXJ/NAtrtBIo0gtlK7WKjEKm7 Ljrkk
dlnBOhFp07g8TguGZosCool2ctcG9iiUyhjgvKlzlN1bss9mzgAllonVHnZjEW4cqSK5xlvQaQ0x8oll3VQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT
||1.1|A187E0C4-43F0-482D-A00D-43428DCCDDF3|2018-03-
06T21:55:02|FLI081010EK2|ADjAZ92XTbzKLRQxdEeUNq5WynDLSSBqeJ6xB7YPi1y2Btv9cBMYr4X5XJ1FvOJWYl/DEDaR6CgL8fb9X8AnOLL5XR7YvaBVH3pVJ5/N
keg1BXvr+ODSv0c1ptzvVNWGKuVAhRxWlsZ7fogpippJAf+EhFnbWvB2n8HDQqz8QCU2464DcJ4G/ukq0pD74G35yfgi4bMH81DLK0WC3oma9t4S8a1GLP/C NiAkP+5t
Az66a0cBVggU/YYZH+22kTnJDRp3iMvW9XSLRZBwsSM+PP+yDhJvttbM1F27NhR5UyKtht2zj177gpU2PMNMVbaoLoIqJbuY6+sLSt3ZOntVQ==|00001000000403498
740||
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